
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 « 11» февраля 2019 г.                                                                         № 14      
город-курорт Железноводск 

 

О внесении изменений в приказ от 31 октября 2018 г. № 154 «Об оплате 

труда работников государственного казенного общеобразовательного 

учреждения  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 1» 

 
Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 

края от 04 февраля 2019 года № 112-пр «О внесении изменений в приказ 

министерства образования  Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 

1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 

образования Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ  от 31 октября 2018 г. № 

154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения  «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» (Приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 г. 

 

 

 

Директор                                                                                         Г.Н. Гузий 
 

Согласовано 

Председатель первичной профсоюзной 

организации школы-интерната 

_______________О. Г.  Кучеренко 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по школе-интернату 

от 11.02.2019г. № 14 

  

 

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение 

об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

1. В абзаце втором подпункта 2.1.2. пункта 2.1 раздела II «Размеры 

должностных окладов, ставок заработной платы работников 

учреждения слова «адаптивные программы» заменить на 

«адаптированные общеобразовательные программы». 

2. В пункте 4.2.1. раздела IV «Выплаты стимулирующего характера»: 

2.1.  В абзаце десятом слова «20 процентов» заменить словами «25 

процентов». 

2.2.  Абзац двенадцатый подпункта 4.2.2. изложить в следующей 

редакции: 

«за наличие аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности 5% установленного должностного оклада, 

ставки заработной платы с учетом фактического объема учебной 

нагрузки (педагогической работы);». 

2.3.  Абзац восьмой подпункта 4.2.3. изложить в следующей 

редакции: 

«- время обучения в учебных заведениях с отрывом от работы в 

связи с направлением учреждением для подготовки и 

дополнительного профессионального образования;». 

2.4.  В подпункте 4.2.4: 

2.4.1. В абзаце третьем подпункта «а» слова «Министерства 

образования и науки Российской Федерации» заменить 

словами «Министерства просвещения Российской 

Федерации». 

2.4.2. В абзаце десятом подпункта «в» слово «до» исключить. 

2.4.3. В абзаце одиннадцатом подпункта «в» слово «до» исключить. 

2.4.4. В абзаце тринадцатом подпункта «в»: 

2.4.4.1.  Слово «до» исключить. 

2.4.4.2. Слова «Министерства образования и науки 

Российской Федерации» заменить словами «Министерства 

просвещения Российской Федерации». 

2.4.5. В абзаце четырнадцатом подпункта «в» слово «до» 

исключить. 

2.4.6. В абзаце пятнадцатом подпункта «в» слово «до» исключить. 

2.4.7. В абзаце шестнадцатом подпункта «в» слово «до» исключить. 
 


